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Erfolgsmodell „Soko Junge Räuber“?

Anfrage der Abgeordneten Dr. Wiebke Winter, Marco Lübke, Frank Imhoff und Fraktion der CDU


Wir fragen den Senat:

1. Wie viele Polizisten sind aktuell aktiv in der „Soko Junge Räuber“ (Stand: 1. April
2024)?

2. Wie viele Haftbefehle wurden seit der Einsetzung der „Soko Junge Räuber“ erwirkt, wie viele davon konnten vollstreckt werden und wie viele der aufgrund dieser Haftbefehle Inhaftierten sitzen aktuell noch in (Untersuchungs)-Haft (Stand:1. April
2024)?

3. Wie viele dieser Straftäter konnten bereits verurteilt werden?


Zu Frage 1:
Derzeit arbeiten 10 Kräfte für die Soko „Junge Räuber“. Seit dem 15. April dieses Jahres agiert die Soko aufgrund des Fallzahlenanstiegs durch die wärmeren Temperaturen wieder verstärkt mit Operativkräften und auf diese Weise mit einem Kräfteansatz von bis zu 25 Kräften. Der Kräfteansatz wird infolge der Lageentwicklung kontinuierlich bewertet und erforderlichenfalls angepasst.


Zu Frage 2:
Seit der Einsetzung der Soko „Junge Räuber“ Ende September 2023 konnten bis zum 23. April dieses Jahres insgesamt 26 Haftbefehle erwirkt werden. Davon konnten 22 Haftbefehle vollstreckt werden und 18 Beschuldigte befinden sich mit Stand vom 29.04.2024 noch in Untersuchungshaft.


Zu Frage 3:
Mit Stand vom 30.04.2024 wurden 9 Personen, gegen die zuvor ein Haftbefehl ausgestellt worden war, verurteilt.

